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Nyhedsbrev – August 2005 
 

 

Projekt  Et godt idrætsmiljø for børn 
 

Idræt i Århus – samarbejdsudvalg mellem Idrætssamvirket og Danmarks Idræts-
Forbund (DIF) – søger foreninger, der i perioden oktober 2005 – juni 2006 ønsker at 
skabe et godt idrætsmiljø for børn. Målet er, at op til 20 århusianske idrætsforeninger 
bliver certificeret som gode idrætsmiljøer for børn. DIF har udviklet konceptet, hvor 
foreningerne gennem 9-10 måneder skal sætte fokus på følgende seks fokusområder.  

• Børnepolitik 
• Organisering 
• Aktivt forældresamarbejde 
• Den gode voksne 
• Aktivitetsniveau 
• Det fysiske miljø 

I samarbejde med projektlederen vil alle foreninger udarbejde en individuel 
handlingsplan, der skal sikre, at foreningen ved udgangen af projektet kvalificeres på 
samtlige seks punkter. Alle aftaler med foreningerne skal være på plads medio 
september, da der afholdes et fælles opstartsmøde primo oktober. Interesserede 
foreninger skal derfor hurtigst muligt kontakte Idrætssamvirket. 
 

Projektet realiseres via støtte fra Den Lokale Udviklingspulje i Århus Kommunen. 
 

Læs mere her: http://www.idraetssamvirket.dk/GodtIdraetsmiljoerforboern.asp 
 

Kontaktperson: Henrik Stampe på tlf. 8614 5252 – e-mail: leder@idraetssamvirket.dk  
 

 

Pædofil  Lovpligtigt at indhente børneattester 
 

Folketinget har før sommerferien vedtaget en lov, der pr. 1. juli 2005 gør det 
lovpligtigt for foreningerne at indhente en såkaldt Børneattest på alle nyansatte 
trænere og ledere, der har med børn under 15 år at gøre. DIF, DGI og DFIF har i 
samarbejde udarbejdet en folder, der fortæller, hvordan foreningerne skal 
implementere og forholde sig til den nye lov.  
 

Idrætssamvirket opfordrer alle foreningerne til som minimum at indhente børneattester 
på samtlige trænere og ledere, der har med børn under 15 år at gøre én gang årligt (ved 
sæsonstart). Herudover er det yderst fornuftigt at udarbejde en samværspolitik, der 
reducerer risikoen for, at pædofili kan ske i jeres forening. Idrætssamvirket kan hjælpe 
med at udarbejde en samværspolitik eller give gode råd i forbindelse med 
Børneattesterne. 
 

Læs mere her: http://www.dif.dk/paedofili#nylovomindhentelseafboerneattester 
 

Kontaktperson: Henrik Stampe på tlf. 8614 5252 – e-mail: leder@idraetssamvirket.dk  
 

 

Reception  Til alle vore medlemsforeninger 
  

1.maj tiltrådte jeg stillingen som sekretariatsleder for Irætssamvirket. 
I den anledning vil jeg gerne invitere alle samarbejdspartnere, medlemsforeninger og 
venner til en reception 
 

Onsdag den 17. august kl. 14.00 – 17.00 
 

i Idrætssamvirkets lokaler på 1. sal i Atletion 
 

Venlig hilsen 
 

Henrik Stampe 
Sekretariatsleder 
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Uddannelse 
 

 Succesen fortsætter 
 

Mandag d. 22. august 2005 starter 18 foreningsledere på Århus Foreningsleder-
uddannelse. Det er 4. gang Idrætssamvirket, DGI-Århusegnen, Århus Ungdommens 
Fællesråd og Århus Kommune afvikler uddannelsen, hvor deltagerne over fire 
moduler erhverver redskaber, der skal gøre ledergerningen lettere og mere 
inspirerende. Mellem modulerne arbejder deltagerne med en foreningsopgave, så teori 
og praksis kombineres på uddannelsen. 
 

75 foreningsledere har gennemført uddannelsen på de tre første hold. De roser 
uddannelsen meget, og deres foreningsopgaver har givet et løft i mange af 
foreningerne.   
 

Læs mere her: http://www.idraetssamvirket.dk/Foreningslederuddannelse.asp 
 

Kontaktperson: Nicolai Blom på tlf. 8614 5252 – e-mail: konsulent@idraetssamvirket.dk 
 

 

Projekt 
 

 Foreningsdemokrati 
 

Som nævnt i sidste nyhedsbrev ønsker Århus Kommune at fremme 
demokratiopfattelsen blandt børn og unge. Fra Den Lokale Udviklingspulje har 
Folkeoplysningsudvalget afsat 100.000 kr., der administreres og uddeles af Århus 
Ungdommens Fællesråd og Idrætssamvirket Århus. Pengene skal bruges til projekter i 
foreningerne, der sætter fokus på udviklingen af medlemsdemokratiet. Foreninger kan 
søge op til 10.000 kr. til deres projekt. Projekter, der er nytænkende og arbejder med 
en alternativ inddragelse af børn og unge i foreningsdemokratiet, vil blive prioriteret.  
 

Idrætssamvirket og Århus Ungdommens Fællesråd lægger i øjeblikket sidste hånd på 
informationsmaterialet, og vi forventer, at det vil være tilgængeligt på vores 
hjemmeside i løbet af uge 33.  
 

Kontaktperson: Nicolai Blom på tlf. 8614 5252 – e-mail: konsulent@idraetssamvirket.dk  
  

 

Projekt  Motion på opfordring stopper 
 

”Idræt i Århus” har gennem det seneste år afprøvet pilotprojektet ”Motion på 
opfordring”.  
 

Projektets formål var at skabe en kobling mellem de praktiserende læger og 
idrætsforeningerne. Lægerne kunne opfordre inaktive personer, der er i risikozonen 
for at udvikle livsstilssygdomme, til fysisk aktivitet gennem et egnet idrætstilbud i en 
nærliggende idrætsforening. 
 

Projektet har fået økonomisk støtte fra Århus Amt, Århus Kommune og 
Sundhedsstyrelsen. På trods at en stor indsats, har projektet vist sig ikke at have den 
store interesse blandt målgruppen. 
”Motion på opfordring” er derfor afsluttet pr. 30. juni 2005. 
 

Idrætssamvirket vil gerne takke alle de foreninger som har deltaget i projektet. 
 

Det er muligt at se projektbeskrivelsen og den endelige evaluering på 
Idrætssamvirkets hjemmeside  www.motionpaaopfordring.dk 
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Bergen  Nordisk Venskabsbyarrangement 2005 
 

For 13. gang afholdes der Nordisk ungdomstræf. Denne gang går turen til Bergen.  
8 drenge og piger skal dyste i følgende discipliner: 

• Ridebanespringning – Åstrup Sportsrideklub, Skaarupgård 
Rideklub 

• Optimist – Egå Sejlklub, Århus Sejlklub 
• Skateboard – Århus Skater Scene 

Der er afgang onsdag den 10. august klokken 10.35 fra Tirstrup. 
 

Kontaktperson: Karen Christensen på tlf. 6170 9116 
 

 

KulturNat  Idræt i natten 
 

Idrætssamvirket har fået en henvendelse fra KulturNat Århus, der fredag d. 14. 
oktober 2005 afvikler KulturNatten. KulturNatten er et kulturelt arrangement, hvor 
byens kulturinstitutioner og kulturliv invitere byens borgere inden for fredag aften og 
nat. Borgerne kan for 60 kr. købe et ”nattegn”, der giver adgang til alle arrangementer 
og Århus Sporvejes busser.  
 

KulturNat Århus ønsker, at kulturen er bredt repræsenteret – herunder også idrætten, 
så interesserede foreningerne har mulighed for at præsentere deres idræt for de 5.-
6.000 mennesker, der normalt køber et nattegn. Programdeadline er 1. september 
2005, så interesserede foreninger skal hurtigst muligt henvende sig til Idrætssamvirket 
eller KulturNat Århus. 
 

Læs mere her: www.kulturnataarhus.dk 
 

Kontaktperson: Nicolai Blom på tlf. 8614 5252 – e-mail: konsulent@idraetssamvirket.dk 
 

 


